
Afdækning af muligheder på 
et fjernt og kompliceret marked

Else Beth Trautner, regional 

salgsdirektør hos Dako A/S: 

”Jeg ser det som en af 

Danmarks Eksportråds aller-

største styrker, at de som en 

del af den danske udenrigs-

tjeneste er til stede på svært 

tilgængelige markeder og kan 

åbne døre til indfl ydelsesrige 

beslut nings tagere, som vi 

ikke selv kan få i tale.” 

Stor virksomhed behøver hjælp

Dako A/S er en af verdens førende 
producenter af systemløsninger til 
kræftdiagnostik og celleanalyse. Virksom-
heden eksporterer til størstedelen af det 
globale marked. Dako søgte hjælp hos 
eksportrådgiverne på ambassaden i 
Beijing, da man ville undersøge forret-
ningsmulighederne på det meget frem-
medartede kinesiske marked.  

Eksportrådet med fra start til mål

Eksportrådet skulle sikre Dako indsigt i:
• Lovgivning og muligheder for etable-

ring af virksomhed i Kina
• Reglerne for afsætning af diagnostisk 

udstyr i Kina
• Markedspotentialet for afsætning af 

Dakos produkter i Kina

På baggrund af Eksportrådets undersøgel-
ser besluttede Dako at ansætte en medar-
bejder i Kina og arbejde videre med 
potentialet på det kinesiske marked. En 
roll-out-plan blev udarbejdet i samarbejde 
med ambassaden, og samarbejdet 
fortsatte, da Dako skulle etablere kontor 
og rekruttere den første medarbejder. 

Nyttige politiske forbindelser

I Kina var Dakos diagnostiske produkter 
kategoriseret som farmaceutiske produkter 
og ikke som medikotekniske produkter. 
Det var et problem, fordi dokumentations-
kravene til farmaceutiske produkter er 
skrappere end til medikoteknik. 
Den danske ambassade fi k en række 
møder i stand med den øverste politiske 
chef hos de kinesiske produktregistrerings-
myndigheder, SFDA. Resultatet blev, at 
Dakos produkter blev omkategoriseret fra 
farmaceutiske til medikotekniske produk-
ter, og virksomhedens entré på det 
kinesiske marked blev betydeligt lettere. 

Brug Eksportrådets globale netværk

Via Udenrigsministeriets ambassader, 
generalkonsulater og handelskontorer er 
Danmarks Eksportråd til stede på alle 
væsentlige eksportmarkeder over hele 
verden. Eksportrådets globale netværk af 
250 rådgivere med lokal ekspertise står 
direkte til rådighed for dansk erhvervsliv. 
Få mere at vide på www.eksportraadet.dk 
eller kontakt Danmarks Eksportråd.  

Danmarks Eksportråd
Udenrigsministeriet
Kunderelationer og Internationalisering (KUR)
Tlf:  33 92 08 84
Fax:  33 92 04 30
E-mail:  kur@um.dk
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